
______ 2.2 CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS  ______

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Corrección de errores a la Orden PRE/41/2007, de 24 de
abril, por la que se aprueban las bases y se convoca con-
curso de traslados para la provisión de puestos de trabajo
vacantes reservados a personal laboral en las categorías
profesionales del Grupo D-3.

Publicada la citada Orden de 24 de abril de 2007 en el
“Boletín Oficial de Cantabria” número 89, de 9 de mayo, y
advertido error material en su transcripción, se procede, de
conformidad con lo previsto en el artículo 105.2 de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre (BOE del 27), de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, a efectuar la corrección siguiente:

En el anexo I, página 6555 de la Orden PRE/41/2007,
de 24 de abril, eliminar la referencia a la Especial
Dedicación en el puesto 4431 Almacenero.

La presente corrección de errores reabre el plazo esta-
blecido en la base segunda de la Orden de 24 de abril.

Santander, 21 de mayo de 2007.–El consejero de
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.
07/7925

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN 
DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Corrección de errores a la Orden PRE/43/2007, de 24 de
abril, por la que se aprueban las bases y se convoca con-
curso de traslados para la provisión de puestos de trabajo
vacantes reservados a personal laboral en las categorías
profesionales del Grupo E-1.

Publicada la citada Orden de 24 de abril de 2007 en el
“Boletín Oficial de Cantabria” número 89, de 9 de mayo, y
advertidos errores materiales en su transcripción, se pro-
cede, de conformidad con lo previsto en el artículo 105.2
de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre (BOE del 27), de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, a efectuar la correc-
ción siguiente:

En el anexo I, páginas 6544 y 6546, de la Orden
PRE/43/2007, de 24 de abril, se suprimen los puestos
números 3375 Empleado de Servicios y 8246 Subalterno.

La presente corrección de errores reabre el plazo esta-
blecido en la base segunda de la Orden de 24 de abril.

Santander, 21 de mayo de 2007.–El consejero de
Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José
Vicente Mediavilla Cabo.
07/7924

Página 8014 Miércoles, 6 de junio de 2007 BOC - Número 109

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN DEL TERRITORIO Y URBANISMO

Relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el acceso, mediante oposición libre, al Cuerpo Superior
de Inspectores de Finanzas de Cantabria, y relación de puestos ofertados.

Concluido el proceso selectivo para el ingreso, mediante oposición libre, en el Cuerpo Superior de Inspectores de Finanzas
de Cantabria, convocado por Orden PRE/59/2006, de 23 de junio (“Boletín Oficial de Cantabria” extraordinario número 13,
de 30 de junio), procede hacer pública la relación de aspirantes aprobados, así como la relación de puestos de trabajo que
se ofrecen a los mismos.

Por todo ello, y de conformidad con los artículos 13 y concordantes de la Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de marzo, de
Función Pública,

RESUELVO

PRIMERO.- Hacer pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo, recogidos como anexo I de
esta Resolución, conforme establece el apartado 13.1 de la Orden PRE/59/2006, de 23 de junio, que regulaba la convoca-
toria.

SEGUNDO.- Hacer pública la relación de los puestos de trabajo ofertados, recogidos en el Anexo II de esta Resolución, a
los aspirantes que han superado el referido proceso de selección.

TERCERO.- Otorgar a los citados aspirantes un plazo de veinte días naturales, contados a partir del día siguiente al de la
publicación de esta Resolución, para presentar la siguiente documentación:

1. Los documentos relacionados en el apartado 13.1 de la Orden PRE/59/2006, de 23 de junio (“Boletín Oficial de
Cantabria”, extraordinario número 13, de 30 de junio).

2. La solicitud de puestos, que se ajustará al modelo recogido en el Anexo III adjunto a esta resolución. Ningún aspirante
podrá anular ni modificar su solicitud una vez terminado el plazo de presentación.

La presentación de la documentación anterior se efectuará en el Servicio de Selección, Provisión y R.P.T. de la Dirección
General de Función Pública, situado en la calle Peña Herbosa número 29, de Santander.

CUARTO.- De no formular solicitud de puesto, se procederá a destinar al aspirante a cualquiera de los puestos no adjudi-
cados.

QUINTO.- La adjudicación de destinos se hará de acuerdo con el orden de puntuación obtenido en el proceso selectivo.
Sirva la presente Resolución como notificación a los interesados, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 59.5 y

concordantes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común.

Contra la presente Resolución cabrá interponer recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno de Cantabria, en el plazo
de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación.

Santander, 24 de mayo de 2007.–El consejero de Presidencia, Ordenación del Territorio y Urbanismo, José Vicente
Mediavilla Cabo.



ANEXO I

RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA EL INGRESO EN EL CUERPO SUPERIOR
DE INSPECTORES DE FINANZAS DE CANTABRIA.

Nº APELLIDOS Y NOMBRE D.N.I. PUNTUACIÓN TOTAL

1. GONZÁLEZ RUIZ, MARIA 72132794X 100,51
2. HIGUERA BARANDA, SATURNINO 20211591L 99,84

ANEXO II

RELACIÓN DE PUESTOS OFERTADOS A LOS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA  EL INGRESO 
EN EL CUERPO SUPERIOR DE INSPECTORES DE FINANZAS DE CANTABRIA.

Nº PTO CONSEJERÍA DENOMINACIÓN CARACTERÍSTICAS LOCALIDAD
Nivel Dedicación Complemento específico

8882 ECONOMÍA Y HACIENDA ADJUNTO INTERVENTOR JEFE DE EQUIPO 25 II 12.841,16 SANTANDER
8883 ECONOMÍA Y HACIENDA ADJUNTO INTERVENTOR JEFE DE EQUIPO 25 II 12.841,16 SANTANDER

AYUNTAMIENTO DE SANTIURDE DE REINOSA

Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la
cobertura del cargo de juez de Paz titular y sustituto.

Habiendo comunicado el Tribunal Superior de Justicia
del Cantabria la vacante en los cargos de juez de Paz titu-
lar y sustituto del municipio de Santiurde de Reinosa, y
con el fin de proveer los nombramientos de dichos cargos,
se concede el plazo de un mes, a partir de la publicación
de este anuncio en el Boletín Oficial de Cantabria, con el
objetivo de que todas aquellas personas que, reuniendo
las condiciones y deseen ser nombradas para este cargo,
conforme el Reglamento de los Jueces de Paz, de 7 de
junio de 1995 (BOE de 13 de julio) presenten la solicitud
correspondiente en las oficinas municipales. (Podrá utili-
zarse el modelo que al respecto ha confeccionado este
Ayuntamiento.)

Los interesados deberán reunir las condiciones previs-
tas en el Reglamento de los Jueces de Paz, de 7 de junio

de 1995 y Ley Orgánica de 1 de julio de 1985, del Poder
Judicial (BOE de 2 de julio). La correspondiente solicitud
deberá acreditar los siguientes extremos mediante decla-
ración jurada:

1.- Ser español.
2.- Mayor de edad.
3.- No estar incurso en causa de incompatibilidad pre-

vista en los artículos 389 a 397 de la Ley Orgánica del
Poder Judicial, según lo dispuesto en el artículo 13 del
Reglamento 3/1995, de Jueces de Paz.

4.- Reunir los requisitos establecidos en la Ley Orgánica
del Poder Judicial para el ingreso en la carrera judicial.

5.- Actividad y profesión a que se dedica.
6.- Edad del solicitante.
Junto a la instancia deberá presentar fotocopia compul-

sada del documento nacional de identidad.
Lo que se hace público para general conocimiento.
Santiurde de Reinosa, 1 de mayo de 2007.–La alcal-

desa, María del Mar Múgica Fernández.
07/7708

BOC - Número 109 Miércoles, 6 de junio de 2007 Página 8015

07/7922

ANEXO III

SOLICITUD DE PLAZAS OFERTADAS  A LOS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL PROCESO SELECTIVO PARA 
EL INGRESO EN EL CUERPO SUPERIOR DE INSPECTORES DE FINANZAS DE CANTABRIA.

DATOS PERSONALES

D.N.I. PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE

DOMICILIO (Calle, número y localidad) TELEFONO

DESTINOS ESPECIFICADOS POR ORDEN DE PREFERENCIA

ORDEN 

PREFERENCIA

Nº
PUESTO 

ORDEN 

PREFERENCIA

Nº
PUESTO 

1 2 

EXCMO. SR. CONSEJERO DE PRESIDENCIA, ORDENACIÓN DEL TERRITORIO Y URBANISMO

NOTA: deberá solicitar, al menos, un número de puestos igual al número que ocupa en la relación de aspirantes aprobados. 

Santander,        de   de 2007 


